
Familien-Eck 
 

Angebot der Woche 
 

 

 

Pistaccio Espresso Martini    9,5 

Pistaccio Sour        9,5 

Green Russian        9,5 

Pistaccio Shot 2cl              3,2 

 
  



Familien-Eck 
Fassbier    € 
Ratsherren Zwickel 0,3    4,2 

Astra 0,3      3,9 

Alsterwasser Astra 0,3     3,9 

Alsterwasser Zwickel 0,3    4,2 

Flaschenbier    € 

Budweiser 0,33     4,2 

Ratsherrn Alkoholfrei 0,33   4,2 

Ratsherrn Pale Ale 0,33    4,8 

Ratsherrn Indian Pale Ale 0,33  5,4 

Blanc 1664 0,33                  4,8 

Hefeweizen / alkoholfrei 0,5   5 

Bayreuther Hell 0,5   5,4 

Wein     € 

Rot & Weiss 0,15    5,4 

Weinschorle 0,3   5,4 

Aperol/ Campari Spritz 0,3   8,5 

 

Crémant     € 

Crémant 0,1     6,5 

Crémant auf Eis 0,3    9,2 

Crémant Aperol 0,3    9,8 

Crémant Campari 0,3    9,8 

Crémant Mate 0,3    10,8- 

Crémant HUGO 0,3    11,5 

 

Flaschen     € 

Crémant 0,75                                          42,9 

Rot & Weisswein 1Lt.                            29,9 



Familien-Eck 
Cocktails         € 
Gin Basil Smash Tanqueray Gin / Basilikum / Limette / Zucker   12 

Espresso Martini Vodka / Likör 43 / Kaffeelikör     12 

Whiskey Sour Bulleit Bourbon Whiskey / Eiweiß / Limette / Zucker    12 

NY Sour Bulleit Bourbon Whiskey / Rotwein / Eiweiß / Limette / Zucker  12 

Minz Smash  Bulleit Bourbon Whiskey / Minze / Limette / Zucker  12 

Pisco Sour Pisco Control / Eiweiß / Limette / Zucker    10,5 

Moscow Mule Smirnoff Vodka / Ginger-Bier / Bitters / Limette / Gurken  11 

White Russian Smirnoff Vodka / Kaffeelikör / Milch    10,5  

Mojito Pampero Rum / Minze / Limette / Zucker     10,5 

Cuba Libre Pampero Rum / Limette / Cola       9,5 

Negroni Tanqueray Gin / Roter Vermouth / Campari    11,5 

Holunder Sour St-Germain (Holunderlikör) / Campari / Eiweiß / Limette  12,5 

Cosmopolitan Tanqueray Gin /Cointreau / Himbeer Syrup    11,5 

Gin Fizz Tanqueray Gin / Limette / Zucker / Mineralwasser    10,5 

Gin-Aperol Sour Tanqueray Gin / Aperol / Limette / Zucker    12 

Vodka-Aperol Sour Smirnoff Vodka / Aperol / Limette / Zucker   12 

Penicillin Bulleit Bourbon / Laphroaig 10j / Ingwer / Limette / Zucker  13,5 

Manhattan Woodford Reserve Bourbon / Roter Vermouth / Angostura  13 

Horses Neck Bulleit Bourbon / Ginger Ale / Angostura    10,5 

Daiquiri Rum Banks 5 Island / Limette / Zucker     13,5 

Mai Tai Bacardi 8j / Old Pascas 73 % / Cointreau / Limette / Zucker /             13,5 

Mandel Sirup / Peychauds      

Dark & Stormy Gosling Black Seal Dark / Limette / Ginger Beer   11 

Liebe Gäste bitte an der Bar bestellen. Wir haben kein Tischservice. Danke. 



Familien-Eck 
Longdrinks        € 

Gin Tonic Tanqueray        9,5 

Gin Tanqueray-Sevilla Tonic      9,5 

Bombay East Tonic        10,5 

Hendricks Tonic         12 

Gin Mare Tonic         13 

Monkey 47 Tonic                 14,5 

Vodka Mate         9,5 

Vodka Soda        9,5 

Vodka Lemon         9,5 

Vodka Tonic         9,5 

Johnny Walker Black Label 12j – Cola     11 

Johnny Walker Black Label 12j- Mate     11 

Bulleit Bourbon Whiskey – Cola      10,5 

Jack Daniel´s Gentleman Jack -Cola     13  

 

 

 

 

 

 

 

 

Liebe Gäste bitte an der Bar bestellen. Wir haben kein Tischservice. Danke. 



Familien-Eck 
SHOTS 2 cl        € 

Mexikaner          2,8 

Berliner Luft        2,8 

42 Below Vodka        3,2 

Helbing Kümmel        3,2 

Frangelico         3,2 

Jägermeister         3,2 

Sambuca          3,2 

Tariffa                                           3,8 

Chartreuse         4,2 

Tequila Patron Silver        4,6 

Tequila Patron Reposado       4,6 

Mezcal Alipus         4,9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Liebe Gäste bitte an der Bar bestellen. Wir haben kein Tischservice. Danke. 



Familien-Eck 
NEGRONI        € 

Negroni GIN Tanqueray Gin / Roter Vermouth / Campari    11,5 

Negrosky  42 below Vodka / roter Vermouth / Campari    11,5 

Negroni Sbagliato Cremant / Roter Vermouth / Campari    12,5 

Boulevardier Woodford Reserve Bourbon / Roter Vermouth / Campari  12,5 

Negroni Mezcal Mezcal Alipus / Roter Vermouth / Campari   13,5 

Negroni Tequila Tequila Patron Silver / Roter Vermouth / Campari  13,5 

OLD FASHIONED       € 

… mit Bulleit Bourbon Whiskey      12 

 Woodford Reserve Bourbon      14 

 Bacardi 8j         14 

…dazu Zucker / Chocolate Bitters / Orange Bitters  

Vermouth Cocktails       € 

Sassy Sanny Sour  Rosé / Cremant / Zucker / Orange Bitters                      13 

/ Peychauds Bitters   

Vermouth Sour Rot/Weiß/Rosé  / Zucker / Limette / Eiweiß   12 

Vermouth Longdrinks       € 

Vermouth Rot / Weiß / Rosé Tonic      9,5 

Vermouth Rosé Cremant       10,5 

Vermouth Rosé spritz mit Weißwein     9,5 

 

 

 

Liebe Gäste bitte an der Bar bestellen. Wir haben kein Tischservice. Danke. 



Familien-Eck 
GIN 

Cocktails         € 

Gin Basil Smash  Tanqueray Gin / Basilikum / Limette / Zucker   12 

Cosmopolitan Tanqueray Gin /Cointreau / Himbeersirup    11,5 

Negroni Tanqueray Gin / Roter Vermouth / Campari     11,5 

London Buck Tanqueray Gin / Ginger Beer / Limette / Gewürz Bitters  10,8 

Gin Fizz Tanqueray Gin / Limette / Zucker / Mineralwasser    10,5 

Gin Sour Tanqueray Gin / Limette / Zucker / Eiweiß    12 

Gin-Aperol Sour Tanqueray Gin / Aperol / Limette / Zucker    12 

 

Gin Tanqueray 0.0% Cocktails     € 

Gin Basil Smash  Tanqueray Gin 0.0% / Basilikum / Limette / Zucker  12 

Gin Sour Tanqueray 0.0% / Limette / Zucker / Eiweiß                                     12 

London Buck Tanqueray Gin 0.0% / Ginger Beer / Limette                          10,8 

/ Gewürz Bitters       

Gin Fizz Tanqueray Gin 0.0% / Limette / Zucker / Mineralwasser   10,5 

 

 

 

 

 

 

 

Liebe Gäste bitte an der Bar bestellen. Wir haben kein Tischservice. Danke. 



 

Longdrinks         €   

Gin Tanqueray Tonic        9,5        

Gin Tanqueray-Sevilla Tonic       9,5        

Bombay East Tonic        10,5        

Hendricks Tonic        12        

Gin Mare Tonic         13        

Monkey 47 % Tonic        14,5 

…alle Gin Sorten auch mit Fever Tree erhältlich (+2,5€)    

Shots 2 cl          € 

Tanqueray          3,5 

Bombay East         3,8 

Hendricks          4,5 

Gin Mare          5 

Monkey 47          6,5 

 
 

 

 

 

 

Liebe Gäste bitte an der Bar bestellen. Wir haben kein Tischservice. Danke. 



Familien-Eck 
VODKA 

Cocktails         € 

Espresso Martini Smirnoff Vodka / Likör 43 / Kaffeelikör / Espresso  12 

Moscow Mule Smirnoff Vodka / Ginger Beer / Limette / Gewürz Bitters 11 

White Russian Smirnoff Vodka / Kaffeelikör / Milch    10,5 

Vodka-Aperol Sour Smirnoff Vodka / Aperol / Limette / Zucker   12 

Vodka Sour Smirnoff Vodka / Limette / Zucker / Eiweiss    12 

Longdrinks        € 

Vodka Mate mit Smirnoff       9,5 

Vodka Soda mit Smirnoff       9,5 

Vodka Tonic mit Smirnoff       9,5 

Vodka Lemon mit Smirnoff      9,5 

Shots 2 cl          € 

42 Below         3,2 

Smirnoff          3,2 

 

 

 

 

 

 

 

Liebe Gäste bitte an der Bar bestellen. Wir haben kein Tischservice. Danke. 



Familien-Eck 
WHISIKEY 

Cocktails         € 

Whiskey Sour Bulleit Bourbon / Limette / Zucker / Eiweiß   12 

New York Sour Bulleit Bourbon / Rotwein / Limette / Zucker / Eiweiß  12 

Minz-Smash Bulleit Bourbon / Minze / Limette / Zucker    12 

Woodford Reserve Sour  Woodford Bourbon / Limette / Zucker             14 

/ Eiweiß    

Penicillin Bulleit Bourbon / Laphroaig 10j / Ingwer / Limette / Zucker  13,5 

Anglo-American Sour Bulleit Bourbon / Laphroaig 10j / Limette            14,5 

/ Zucker    

Boulevardier (Negroni) Woodford Reserve Bourbon / Roter Vermouth   12,5 

/ Campari   

Manhattan Woodford Reserve Bourbon / Roter Vermouth / Angostura  13 

Horses Neck Bulleit Bourbon / Ginger Ale / Angostura    10,5 

Longdrinks        € 

Black Label Cola Johnny Walker Black Label 12j    11 

Walking Mate Johnny Walker Black Label 12j / Zimt   11 

Bulleit Bourbon Cola       10,5 

Gentleman Jack Cola        13 

Shots 2 cl / 4 cl        € € 

Laphroaig 10j        5,4 10,8 

Oban 14j        6,6 13,2 

Lagavulin 16j       8,5 17 

Talisker Skye       4,9 9,8 



Johnny Walker Black Label 12j    4,2 8,4 

Woodford Reserve Bourbon Whiskey   4,9 9,8 

Gentleman Jack       4,5 9 

Bulleit Bourbon Whiskey     3,8 7,6 

 

RUM 

Cocktails         € 

Daiquiri Rum Banks 5 Island / Limette / Zucker     13,5 

Mai Tai Bacardi 8j / Old Pascas 73 % / Cointreau /    13,5  

     Limette / Zucker / Mandel Sirup / Peychauds      

Dark & Stormy Gosling Black Seal Dark / Limette / Ginger Beer   11 

Mojito weißer Rum / Minze / Limette / Zucker / Soda    10,5 

Rum Sour weißer Rum / Limette / Zucker / Eiweiß     12 

Cuba Libre weißer Rum / Limette / Cola      9,5 

Longdrinks        € 

Rum Cola weißer Rum / Cola       9,5 

Shots 2 cl          € 

Pampero Blanco         3,5 

Gosling Black Seal Dark       3,8 

Bacardi 8j          4,2 

Old Pascas 73%         4,2  

Rum Banks 5 Island        4,8 

Ron Zacapa 23j         6,5 

 

 

 
Liebe Gäste bitte an der Bar bestellen. Wir haben kein Tischservice. Danke. 



 Familien-Eck 
TEQUILA 

Cocktails         € 

Tommy´s Margarita Tequila Patron Silver / Limette / Agave   14   

Tequila Negroni Tequila Patron Silver / Roter Vermouth / Campari  13,5 

Paloma Tequila Parton Reposado / Grapefruit Limonade / Limette / Salz  12,5 

 

Shots 2 cl          € 

Patron Tequila Silver  / weiß      4,6 

Patron Tequila Reposado / Braun     4,6 

 

MEZCAL 

Cocktails         € 

Mezcal Margarita Mezcal Encantado / Cointreau / Limette                       13,5 

/ Agave / Salz    

Mezcal Mule Mezcal Encantado / Ginger Beer / Limett / Bitters   13 

Mezcal Negroni Mezcal Encantado / Roter Vermouth / Campari   12,5 

Mezcal Sour Mezcal Encantado / Limette / Zucker / Eiweiß   12 

 

Shots 2 cl          € 

Mezcal San Luis Alipus       4,9 
 

Liebe Gäste bitte an der Bar bestellen. Wir haben kein Tischservice. Danke. 



Familien-Eck 
LIKÖRE, APERITIF&OTHERS 

Cocktails         € 

Pisco Sour Pisco / Limetten / Zucker / Eiweiß /Angostura   10,8 

Pimm´s Cup Pimm´s / Ginger Ale / Orangen / Limetten / Gurken / Minze 9,5 

Holunder Sour Holunderblütenlikör (St-Germain) / Campari                       12,5 

/ Limette / Eiweiß   

Aperol Sour Aperol / Zucker / Limetten / Peychauds    10,5  

Frangelico Sour Haselnusslikör (Frangelico)/ Zucker / Limette   10,5 

Shots 2 cl          € 

Pastis 51         3,6 

Pisco – Brand aus fermentiertem Traubenmost   3,5 

Campari          3,2 

Aperol         3,2 

Averna-Bitterlikör        3,2 

St-Germain-Holunderblütenlikör      4,2 

Likör 43         3,5 

Cointreau-Orangenschalenlikör      3,5 

Kaffeelikör          3,2 

Chartreuse-Kräuterlikör       4,2 

Frangelico-Haselnusslikör       3,2 

Jägermeister-Kräuterlikör      3,2 

Sambuca Weiß-Anislikör       3,2 

Berliner Luft-Pfefferminzlikör      2,8 

Helbing Kümmel        3,2 

 



Familien-Eck 
BRANDY 

Shot 2 cl / 4 cl         € € 
Cardenal Mendoza        4,2 8,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Liebe Gäste bitte an der Bar bestellen. Wir haben kein Tischservice. Danke. 

 


